COMISSÃO DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENT ÁVEL

REQUERIMENTO N.º                 , DE 2008
(do Sr. Paulo Teixeira)

Requer a realização de audiência pública
para discutir sobre energia renovável com a Ministra das
Mudanças Climáticas e da Água, da Austrália.

Senhor Presidente:

Requeiro, nos termos regimentais, a realização de audiência pública para discutir

energia renovável, abordando o Sistema Australiano Obrigatório de Metas de Energia Renovável

(MRET) e o Sistema Australiano de Redução de Poluição de Carbono (CPRS). Para participar

desta audiência sugiro convidar a Senadora Penny Wong, Ministra das Mudanças Climáticas e

Água, da Austrália.

Sala das sessões,

Deputado Paulo Teixeira
PT/SP